
1 

 

 

 

   

 

 19. ročník                                                   září  2013 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. září 2013 

 

 
 Usnesením č. 28/2013 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2013 a 

č. 6/2013.   
V rozpočtovém opatření č. 5 se u výdajů ve schváleném rozpočtu obce na rok 2013 

jednalo pouze o přesun finančních prostředků u dvou položek na jiné položky 

v celkové výši 16 000 Kč.  

V rozpočtovém opatření č. 6 došlo ke snížení příjmů i výdajů o 19 200 Kč. 

 

 

 Usnesením č. 29/2013 zastupitelstvo:  

- k o n s t a t u j e 

ověření dle ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona soulad Územního plánu Zahrádky 

s nadřazenou územně plánovací dokumentací, se stanovisky dotčených orgánů 

a stanoviskem krajského úřadu Jihočeského kraje; 

- r o z h o d l o 

v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona 

č. 413/2005 Sb., o námitkách tak, jak je uvedeno v kapitole l) „Rozhodnutí 

o námitkách…“ v odůvodnění Územního plánu Zahrádky; 

- b e r e   na vědomí 

v souladu s ust. § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vypořádání 

připomínek vznesených k návrhu tak, jak je uvedeno v kapitole m) vypořádání 

připomínek v odůvodnění Územního plánu Zahrádky; 

- v y d á v á 

dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití 

ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004Sb., správní řád, 

§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

předložený Územní plán Zahrádky formou opatření obecné povahy č. 1/2013. 

 



2 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

18. 9. a 27. 9. 2013 nebude přítomna v DS Kunžak. 

Zastupovat bude v dopoledních hodinách MUDr. Ludmila  

Leitgebová, DS Dačice. 

 

 
    

Zubní lékařka MUDr. Matoušková neordinuje 24. 9. – 27. 9. 2013.  

 

 

Během července a srpna, kdy mají děti prázdniny, proběhla 

v Mateřské škole Zahrádky rekonstrukce sociálního zařízení. Akce 

„Stavební úpravy objektu č.p. 70 v obci Zahrádky - I. etapa“ byla 

částečně financována z Programu obnovy venkova Jihočeské kraje 

v roce 2013 neinvestiční dotací ve výši 180 000 Kč. Bylo kompletně 

vyměněno vnitřní kanalizační a vodovodní potrubí, obklady, dlažba, 

osvětlení, umyvadla a dětské klozety. Nově bylo vybudováno sociální 

zařízení pro zaměstnance a nový je také sprchový kout. Úpravou 

prošla také okna, byla změněna za plastová. Celková rekonstrukce 

byla ve výši téměř 400 000 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Za měsíc září 

proběhly už dva 

kurzy.  

Pro děti ve věku 

základní školy 

proběhl kurz 

Batiky, který 

vedla lektorka 

Karla Hátleová. Děti dostaly jedno tričko 

od dílny a pak si mohly přinést další oblečení, 

které potřebovalo nějak zkrášlit. Klasicky 

jsme batikovali v horké barvě a pak jsme 

použili další techniku, kdy jsme barvu 

zafixovali v mikrovlnné troubě. Na jiná trička 

jsme použili tiskátka a celkový dojem jsme 

podtrhli dokreslením. Trička se jako vždy 

povedla a děti z nich měly radost.  

Pro dospělé klientky se konal kurz Patchwork 

– základní kurz – 1. díl polštářek, který vedla 

lektorka Miroslava Fáberová. Byl to opět kurz 

pro patchworkářky začátečnice. Pro velký 

zájem jsme už v letošním roce otevřeli 

druhý ročník seriálu. Ženy šijí polštářek, 

který se skládá ze 4 základních technik, 

na kterých si ověří svou dovednost.  

 

 

 

 
Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny  

 

 

 



4 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 2. 9. 2013 byl 

slavnostně zahájen 

školní rok 2013/2014 

za účasti pana starosty 

Ing. Josefa Kohouta. Pro 

letošní rok je přihlášen 

krásný počet 24 dětí. 

Doufáme, že se našim 

dětem bude v mateřské 

škole líbit, že sem budou 

rády chodit a rodičům 

přejeme, aby jim jejich 

děti dělaly jen samou 

radost.  

 

O letních prázdninách byla ve školce udělána 

rekonstrukce sociálního zařízení. Dětem se moc 

nová umývárna se sprchou a záchodky líbí. 

Děkujeme Obci Zahrádky za vylepšení a 

zkrášlení prostředí naší školky. 

 

 

 

Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 SDH  ZAHRÁDKY      
 

Dne 17. 8. 2013 se konal 

II. ročník soutěže 

v požárním sportu 

O pohár starosty obce a 

Útok o sponzorské dary. Celé soutěže se 

zúčastnilo 12 mužských družstev a 1 ženské 

družstvo.  

 

 

 

Výsledky I. kola muži:    Výsledky II. kola muži: 

 

 1. místo – Horní Němčice 20,25 s  1. místo – Horní Němčice 20,24 s 

 2. místo – Horní Meziříčko 20,34 s  2. místo – Horní Meziříčko 21,99 s 

 3. místo – Zahrádky 23,49 s   3. místo – Valtínov 22,48 s 

 4. místo – Kaliště 24,22 s   4. místo – Panské Dubenky 22,54 s 

 5. místo – Mrákotín 25,5 s   5. místo – Zahrádky 23,26 s 

 6. místo – Valtínov 25,77 s   6. místo – Horní Pole 24,75 s 

 7. místo – Horní Pole 26,55 s   7. místo – Kaliště 25,75 s 

 8. místo – Člunek 28,18 s   8. místo – Mrákotín 28,33 s 

 9. místo – Jilem 29,19 s   9. místo – Jilem 30,09 s 

 10. místo – Mosty 32,36 s   10. místo – Člunek 30,13 s 

 11. místo – Horní Olešná N   11. místo – Mosty 30,72 s 

 12. místo – Panské Dubenky N  12. místo – Horní Olešná N 

 

 

 



6 

 

Výsledky I. kola ženy:    Výsledky II. kola ženy: 

 

 1. místo – Světlá    1. místo - Světlá 

 

Sponzoři soutěže – Jistuza Studená, Brikety Štěrba, Sonepar České Budějovice, Libor 

Salajka, Arstav, Stagra 

Studená, Zahrádecký 

spolek, Lihovar Zahrádky, 

Jana Bartáková, HD 

Popelín, JK Trans Jaroslav 

Kovář, Bohemia sekt, 

Řeznictví u Šindelářů, 

Penzion Mlýn, Meindl 

Jindřichův Hradec, 

Restaurace Kaskáda, 

Truhlářství Jiří Dvořák 

Kunžak, Kores Strmilov, 

Restaurace U Papoušků, 

Bowling Jindřichův 

Hradec, JVPO České 

Budějovice, Makro České Budějovice, 

Sýrárna Horní Dvorce, Nutr Pavel Hůrky 

a Tank ONO Jindřichův Hradec. 

Děkujeme za pomoc při organizaci 

soutěže SDH Strmilov, SDH Panské 

Dubenky, SDH Zahrádky a Obci 

Zahrádky.  

Velké poděkování patří panu Liboru 

Mátlovi, který celou soutěž moderoval a 

postaral se tak o příjemné vyplnění času 

mezi jednotlivými útoky.  

     

  Martin Šedivý   

        velitel družstva 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
         

Blahopřejeme k narozeninám  
 

  

Straková Růžena, Zahrádky č.p. 78,  

 

                                  oslavila dne 12. září 72 let 

 

 

Müller František, Zahrádky č.p. 61,  

 

                              oslaví dne 18. září 76 let 
 



7 

 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  16. ZÁŘÍ  DO  13. ŘÍJNA 2013 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    16. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     19. 9. 8.30 

15.00 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 

Vazba suchých květin
1
 

 

obec mikrobus Strmilov 

 

popelnice  

sobota     21. 9. 9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Šperky z korálků 

Vinuté perle 

Háčkované drobnosti 

Šperky z korálků
1
 

  

neděle      22. 9. 9.00 výtvarná dílna Šperky z korálků 

Háčkované drobnosti 

  

pondělí    23. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     26. 9. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    30. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     3. 10. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     5. 10. 14.00 výtvarná dílna Přáníčka z čajových sáčků
1
   

pondělí    7. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   10. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota   12. 10. 9.00 výtvarná dílna FIMO + polymerové hmoty 

Skleněná vitráž 

Restaurování nábytku 

Šperky z FIMA
1
 

  

neděle    13. 10. 9.00 výtvarná dílna FIMO + polymerové hmoty 

Skleněná vitráž 

Restaurování nábytku 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 10. 2013 – 17. 11. 2013 je v pondělí 7. října 2013. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

PANNA   23. 8.  –  22. 9.          VÁHY  23. 9. – 22. 10.   

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 9. 9. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

mailto:obec@zahradky.cz

